
 Zarządzenie Nr 134/2023

Burmistrza Mieroszowa

z dnia 17 lipca 2023 roku

w sprawie :  zmian w budżecie na 2023 rok  

Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  o  samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z
dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych  (t.j.  Dz.U.  z  2023  r.  poz.  1270),
zarządzam co następuje:

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 1.

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 2.

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 3.

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

Planowane dochody ogółem   45.482.823,62 zł

Planowane dochody bieżące  32.967.798,62 zł

Planowane dochody majątkowe 12.515.025,00 zł

Planowane wydatki ogółem   54.460.107,29 zł

Planowane wydatki bieżące   32.783.035.79 zł

Planowane wydatki majątkowe 21.677.071,50 zł

Planowany deficyt  - 8.977.283,67 zł

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



U Z A S A D N I E N I E

Do  Zarządzenia  Nr  134/2023  z  dnia  17  lipca 2023  roku  Burmistrza  Mieroszowa
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.

I. Zwiększenie dochodów          79.100,00 zł

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          79.100,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium  tego  państwa  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  Gminy  z
przeznaczeniem na koszty pobytu oraz weryfikację wniosków i koszty obsługi zadania.

II. Zmniejszenie dochodów          46.000,00 zł

w dziale 852 – Pomoc społeczna 4.000,00 zł

 W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 10 lipca 2023 r. Nr
FB.BP.3111.217.2023.GK dotyczącego zmniejszenia środków pochodzących z dotacji
celowej  przeznaczonej  na  opłacenie  składek  zdrowotnych  za  osoby  pobierające
zasiłek, dokonuje się zmniejszenia dochodów gminy w kwocie 4.000,00 zł.

 W związku z  zawiadomieniem Wojewody  Dolnośląskiego  z  dnia  6  lipca 2023r.  Nr
FBBP.3111.209.2023.MK dotyczącego zmniejszenia środków pochodzących z dotacji
celowej przeznaczonej  na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, dokonuje się
zmniejszenia planu dochodów Gminy w kwocie 14.000,00zł;

 W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia  10 lipca 2023r. Nr
FBBP.3111.219.2023.MK dotyczącego zmniejszenia środków pochodzących z dotacji
celowej przeznaczonej  na wypłaty zasiłków stałych, dokonuje się zmniejszenia planu
dochodów Gminy w kwocie 28.000,00zł;

II. Zwiększenie wydatków          79.100,00 zł

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa            79.100,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium  tego  państwa  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  Gminy  z
przeznaczeniem  na  wypłatę  świadczeń  za  zakwaterowanie  oraz  koszty  obsługi
zadania.



III. Zmniejszenie wydatków          46.000,00 zł

w dziale 852 – Pomoc społeczna            46.000,00 zł

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
zmniejszenia w planie finansowym jednostki środków z przeznaczeniem na:
◦ opłacenie  składek  zdrowotnych  za  osoby  pobierające  zasiłek,  dokonuje  się

zmniejszenia dochodów gminy w kwocie 4.000,00 zł;
◦ wypłatę zasiłków okresowych – 14.000,00 zł;
◦ wypłatę zasiłków stałych – 28.000,00 zł.

IV. Przeniesienie wydatków 

w dziale 600 – Transport i łączność

 Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje się
przeniesienia planu finansowego z zadania pn.„Przebudowa odcinka ul. Powstańców
oraz  odcinka  ul.  Leśnej  w  Mieroszowie”  w  celu  zapewnienia  ciągłości  realizacji
zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi nr 116277D w Rybnicy Leśnej, dz. nr 233”
– kwota 11.300,00 zł.

w dziale 801 – Oświata i wychowanie             

 W  związku  z  koniecznością  zapewnienia  środków  na  sfinansowanie  zadania
inwestycyjnego  pn.  „Rozbudowa  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Mieroszowie  z
budową sali sportowej”, dokonuje się przeniesienia planu finansowego Urzędu – kwota
12.250,00 zł.

 Na podstawie wniosku złożonego przez  Głównego Specjalistę ds. Oświaty  dokonuje
się  przeniesień  w  planie  finansowym  jednostki  celem  zabezpieczenia  środków  na
zawarcie  umów zlecenia  z  ekspertami  MEN na  potrzeby  przeprowadzenia  komisji
egzaminacyjnych  dla  nauczycieli  ubiegających  się  o  stopień  awansu  zawodowego
nauczyciela mianowanego – kwota 309,00 zł. 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
przeniesień w planie finansowym jednostki z przeznaczeniem na zakup materiałów i
wyposażenia,  oraz zakup usług pozostałych celem zwiększenia planu wydatków na
wynagrodzenia osobowe – kwota 23.000,00 zł.



w dziale 852 – Pomoc społeczna

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
przeniesień w planie finansowym jednostki  w związku z koniecznością zapewnienia
środków na:
◦ dokonanie opłat za podatek od nieruchomości – kwota 230,00 zł;
◦ opłaty za pobyt w schronisku osób bezdomnych – kwota 20.000,00 zł
◦ realizację zadań w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – zakup usług

teleopieki. - 3.000,00 zł. 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

 Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i
Gospodarki  Przestrzennej  dokonuje  się  przeniesień  w  planie  finansowym  Urzędu
celem zabezpieczenia środków na  ekwiwalent pieniężnych za używanie oraz pranie
własnej odzieży roboczej i dla pracownika zajmującego się gospodarką odpadami –
kwota 130,00 zł.

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia.


